Estado do Paraná

___~~~âma/'a LU/lt"0o/ta? de ~(}-/'(}-/le?CZ{ot"da_----,

PORTARIA N°. 01/2015

o Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e nos termos das Leis
Municipais, Lei Orçamentária n° 2.624/14, de 21 de novembro de 2014, Lei de
Diretrizes Orçamentárias nO2.602/14, de 26 de junho de 2014, Plano Plurianual
Lei nO 2.528/13, de 11 de dezembro de 2013, observado o Título VI, do
Capítulo I da Lei Federal nO.4.320, de 17 de março de 1964 e os art. 4°, 8° e 9°
da Lei Complementar nO. 101, de 04 de maio de 2000 e demais legislações
inerentes à matéria.

RESOLVE

Art. 10 - A emissão de notas de empenho e ou assunção de
compromissos a conta dos créditos orçamentários liberados, fica condicionada
a existência de recursos financeiros suficientes à cobertura das despesas a
serem geradas observada a capacidade financeira estabelecida no
Cronograma Financeiro de Desembolso constante do ANEXO 1- Cronograma
Mensal de Desembolso.

Parágrafo único. O cronograma de desembolso a que se refere o
"caput" deste artigo constitui a base do planejamento financeiro do exercício de
2015, sendo que suas programações, independentemente da edição formal de
novo ato, poderão, na medida das necessidades serem ajustadas no decorrer
do exercício.

Art. 2° - O remanejamento e ou a liberação das dotações
consignadas em Recursos a Programar, fica condicionado à existência de
recursos financeiros suficientes à cobertura das despesas a serem geradas
observada a Programação Financeira de Transferência Mensal conforme
ANEXO I.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Coronel Vivida,
Estado do Paraná, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2015.

N

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - EXERCíCIO DE 2015.

Contador C

Arf SOd L .C o 101/2000 (LRF)'go a el ompemen arn

DESPESAS JAN/15 FEV/15 MAR/16 ABR/16 MAI/15 JUN/16 JUU16 AGO/16 SET/16 OUT/16 NOV/15 DEZ/15 TOTAL:

Pessoal e 109.479,60 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 108.956,40 1.308.000,00
Encargos
Sociais -
Aplicações
Diretas

Outras 17.242,20 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 17.159,80 206.000,00
Despesas
Correntes
Aplicações
Diretas

D!;SPESAS 126.721,80 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 126.116,20 1.614.000,00
CORRENTES

Investimentos 12.136,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,50 146.000,00

gESPESAS 12.136,60 12.078,50 12.078,60 12.078,60 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,60 12.078,50 12.078,50 12.078,50 12.078,60 146.000,00
DE CAPITAL

TOTAL: 138.858,30 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 138.194,70 1.659.000,00

~ /L/ /

;~ '7/ /' d
Adecir unello ~al ert'ÍirBau ~

R 31722/0-7 Presidente da Câmara